日時：２０１６ 年  １１ 月 ３０ 日 (水)
            １３：００～１７：３０

会場 ： 北海道ホテル 2階 ポプラ・ハマナスの間
        ＴＥＬ：0155-21-0001
                          帯広市西7条南19丁目1番地

FUJITSU 医療ソリューションセミナーIN 帯広

ご挨拶

日時・会場

富士通株式会社 北海道支社 ヘルスケア営業部    担当：亀谷 松尾      TEL：011-210-5181

お問い合わせ

主催：富士通株式会社

参 加 無 料
〔事前予約制〕

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 高齢化に伴う医療・介護需要の量的かつ質的変化に対し、限りある医療・介護資源を有効活用したケアの提供が

求められており、各機能が分化・連携しつつ、在宅等住み慣れた地域の中で患者様や高齢者の生活を支える地域

包括ケアシステムの構築が必要となっています。当社は、全国の地域医療連携ネットワークの構築・運用と電子カルテ

システム及び医療事務システム、介護事業者支援システムの販売実績をもとに医療機関と介護施設などとの安全で

効率的な情報連携を実現するための機能を備えた各種システムを販売しており、本セミナーにて詳しくご紹介させてい

ただきます。

 また、医療機関内部からの情報漏えいや外部からのサイバー攻撃、コンピュータウィルス蔓延といった脅威により、患
者様のセンシティブな情報も含めた機密情報が漏えいするリスクも高まりつつあります。これからの情報化社会において、
情報セキュリティへの対策は身近な問題・課題となっております。
 今回は情報セキュリティに対する必要性や将来を見据えた現実的な対策をご紹介させて頂きます。
つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

敬具

         2016年10月吉日

富士通株式会社

※交通のご案内 帯広駅から車 5分

※駐車場のご案内

プログラム

セミナー  ２

セミナー １

「地域包括ケア・医療介護連携に向けた富士通の取り組み」
富士通株式会社

【概要】

「地域医療ネットワーク」から、「在宅医療・介護の多職種連携」や「医療・介護システム連携」など地域包括ケアシステム実現をご
支援する富士通の取組みをご紹介致します。

１５：３０～１５：５０

１６：００～１７：００

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください

「進化するサイバー攻撃と情報漏洩への対策」
                                株式会社富士通マーケティング

【概要】
昨今、医療機関様におけるＩＣＴ化は日々進んでおり、より効率的な業務遂行や、より高度な患者サービスを提供できる環境
が浸透してきております。
しかし一方で、病院内部からの情報漏えいや外部からのサイバー攻撃、コンピュータウィルス蔓延といった脅威により、患者様のセ
ンシティブな情報も含めた機密情報が漏えいするリスクも高まりつつあります。これからの情報化社会において、情報セキュリティへ
の対策は身近な問題・課題となっております。
本講演では、実際に被害に遭われた医療現場の事例も織り交ぜながら、情報セキュリティに対する必要性や将来を見据えた現
実的な対策をご紹介させて頂きます。
医療機関に従事される皆様の情報セキュリティ対策のヒントとしてご活用頂ければ幸いです。

システム 商品名 概  要

電子カルテ
オーダリング
看護支援

（病院様向け）

HOPE EGMAIN-LX
中堅規模病院様における導入のしやすさを追求した病院電子カルテシステム。高機能を簡単に安心
してご利用いただくための様々な仕組み、段階的な導入が可能です。

HOPE CloudChart
初期費用を抑え、迅速に、高機能の電子カルテシステムを導入いただけるクラウド型電子カルテシステ
ムです。

電子カルテ
（診療所様向け）

HOPE lifeMark-SX
電子カルテの蓄積されたノウハウと、医療事務システムの豊富な経験を融合した、診療所様向け医
療事務・電子カルテシステムをご提案します。

地域医療
ネットワーク

HumanBridge
・EHRソリューション
・在宅ケアツール

人と人との架け橋となる地域医療ネットワーク「HumanBridge EHRソリューション」により、 住民の
健康を見守る安心な社会の実現をサポート致します。モバイル端末を活用し、円滑な多職種間の情
報共有を実現する「在宅ケアツール」もご紹介します。

医事会計 HOPE SX-S
累計45,000を超えるお客様への豊富な導入実績に裏づけされた医療事務システムです。充実した
レセプト点検機能により、正確なレセプト請求をサポートします。

 介護
 事業者支援

HOPE LifeMark
WINCARE

LifeMarkシリーズとして新しくなった介護支援システムです。多彩なスマートデバイスソリュー
ションを加え、介護現場のさらなる快適な運用を実現します。

健 診 HOPE IMFINE
長年の健診業務ノウハウを結集し、業務に必要な機能を組合せオールインワンとして提供。また、弊
社電子カルテとのシームレスな連携により予防と診療の情報共有強化を実現します。

セキュリティ
・AZSECURITY
・InterSafe IRM

日々発生する情報漏えい事件。その件数は年々増加の傾向にあり、これまでのウイルス対策だけでは情報漏えい
防止が困難となっています。
最新のセキュリティ事情・事例に基づいたソリューション「Web改ざん検知」、「標的型攻撃対策 FFR yarai」、
「データ暗号化 InterSafe IRM」をご紹介します。

来院者案内
サービス

患者誘導ソリューション

ロボット(Pepper等)を外来患者案内ソリューション「MediTrend」
と連携させ、患者様の診察誘導や来院者への案内、院内情報の
啓蒙活動への活用が可能です。

展示デモ １３：００～１５：２０、１７：００～１７：３０

pepperも実機で登場

FUJITSU 医療ソリューションセミナーIN 帯広
参加申込書 （開催日： １１月３０日 水曜日）

FAX  011－251－6420

 富士通株式会社 北海道支社 ヘルスケア営業部 宛

 富士通株式会社 北海道支社 ヘルスケア営業部  担当：亀谷／松尾

   〒060-8504 札幌市中央区北2条西4丁目1番地 札幌三井JPビルディング 15F

 TEL：011-210-5181／FAX：011-251-6420

お問い合わせ先

個人情報の取り扱いについて

貴施設名

ご住所
〒     －

ご連絡先 TEL

お申込者

ご所属
お役職

ご芳名

E-mail    ＠

お申込者

ご所属
お役職

ご芳名

E-mail    ＠

 ご提供いただきましたお客様の個人情報は、富士通株式会社、富士通グループ会社および展示出展会社（※）が以下の目的で利用させていただ
きます。
  ・本セミナーに関する連絡や来場者受付その他の円滑なセミナー運営に必要な事項の実施
  ・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内（電話，e-mail，DM等）
富士通株式会社から富士通グループ会社および展示出展会社（※）へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上で
E-mail等で提供いたします。また、展示会場において展示出展会社ご担当者との円滑なコミュニケーションが図れるように、名札をご用意いたします。
   ※展示出展会社：アイ･ティ･エス㈱、㈱エイチ・アイ・ディ、㈱HDC、㈱メディソフト

上記目的のために、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

 ☆下記の【個人情報の取り扱いについて】に全ての申込者が同意の上、お申し込みください。

 ◆お手数ではございますが、下記にご記入いただき、11月25日（金）までにFAXにて
   お申込みをお願いします。

お申込締切：１１月2５日(金)

株式会社 メディソフト